REQUERIMENTO para que seja
enviado ofício ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal solicitando
informações sobre a obra de
recapeamento na Rua dos Cocais,
Jardim Guarará.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 58, XVII, da Lei Orgânica do Município de Santo André,
apresentamos este Requerimento de Informações ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando informações sobre a obra de recapeamento
asfáltico na Rua dos Cocais, Jardim Guarará.

A presente propositura tem por objetivo atender à solicitação do munícipe Marcelo
Barros, que contatou este gabinete relatando que há muito tempo a Prefeitura iniciou
o serviço de recapeamento na rua, tendo feito a raspagem do pavimento nas laterais
da via. No entanto, a obra parece ter sido abandonada e tal situação vem causando
transtornos aos moradores e aos condutores que passam pelo local.

Diante do exposto, requeremos à Mesa, ouvido o douto plenário, que seja expedido
ofício ao Executivo Municipal solicitando que o departamento competente
esclareça por que a obra foi interrompida e qual a previsão da sua retomada e
finalização.

Aguardamos as informações do setor responsável dentro de 15 dias.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 29 de agosto de 2024.

CARLOS FERREIRA
Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350035003400380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-09-02T16:07:52-0300